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
der Nachbarschaft befinden sich zahlreiche namhafte Filialisten
wie z. B. TK Maxx, H&M, C&A, Ernsting’s Family, DM-Drogeriemarkt
sowie diverse gastronomische Einrichtungen. Der Neusser
Hauptbahn hof liegt in ca. 300 m Entfernung zum Objekt. Das
Umfeld hinter lässt einen soliden und gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 320 m² 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 1.122 m² zzgl. Nutzfläche im Keller, aufgeteilt in: 

• 4 GE mit ca. 507 m² vermietet
• 10 WE mit ca. 615 m², davon 9 WE mit ca. 539 m² vermietet

Objektbeschreibung: Das 6-geschossige, unterkellerte Wohn- und Geschäftshaus, 
Bj. ca. 1961, verfügt über ein ausgebautes DG, Satteldach mit Rhein-
landtonziegeleindeckung und Dachgauben, Schaufenster mit Ein-
fachverglasung (Lebensmittelmarkt), Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung , Gas-ZH, WW über Durchlauferhitzer. GE mit nach
Damen/Herren getrennten WC-Anlagen, WE mit gefliesten Wan-
nen- bzw. Duschbädern - überw. modernisiert, tlw. komplett er-
neuert. 

Wohn- und Geschäftshaus mit 6 Tiefgaragenstellplätzen  - überw. vermietet -
in 41460 Neuss OT Innenstadt, Marienkirchplatz 5
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In der 2., 3. und 4. Etage haben die sechs zur Rückseite liegenden
Wohn- und Gewerbeeinheiten jeweils einen Balkon. 
Unter der gesamten Häuserzeile am Marienkirchplatz befindet
sich eine Gemeinschaftszu- und -abfahrt für die unter den jewei-
ligen Häusern liegenden Tiefgaragenplätzen. Die Verwaltung der
Gemeinschaftsflächen der TG erfolgt durch einen externen WEG-
Verwalter. 
Zum Versteigerungsobjekt gehören 6 Tiefgaragenstellplätze. Das
erforderliche Garagendurchfahrtsrecht ist grundbuchlich gesi-
chert. Die leerstehende Wohneinheit befindet sich in einem guten
Zustand. Insgesamt vermittelt das Objekt einen ordentlichen und
gepflegten Unterhaltungszustand. 

Mietvertragssituation:Der Lebensmittelmarkt und die Physiopraxis (im Erdgeschoss)
sind seit 2005 bzw. 2009 vermietet. Der Mietvertrag mit dem Le-
bensmittelmarkt verlängert sich jährlich, die Kündigungsfrist be-
trägt 6 Monate; der Vertrag mit der Physiopraxis hat eine Laufzeit
bis 31.12.2026 und kann 4 x um jeweils 5 Jahre verlängert werden.
Der Mietvertrag mit dem Steuerbüro (1. Obergeschoss) läuft seit
07/1994 und ist unbefristet. Der Mietvertrag mit dem Zahnlabor
(4. Obergeschoss) besteht seit 05/1998, wurde mit dem Nachfolger
zum 01.01.2019 erneuert und endet am 31.12.2024, danach läuft
dieser unbefristet weiter. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Wohngebäude: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 
171,2 kWh/(m²a), Erdgas, Baujahr Gebäude 1961 lt. Ausweis,
Energie effizienzklasse F
Nichtwohngebäude: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): IST:     ca. €  133.944,- (für die vermieteten Flächen inkl. TG-
Plätze, Kellerraum) 
SOLL: ca. €   143.664,- (bei einem kalkulatorischen Ansatz von
€ 810,-/Monat für die leerstehende Wohnung)  

Mindestgebot: € 2.100.000,–* ZU DEN DETAILS
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https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W23-03-008.html?cHash=b50beb5058a0803a75f9946cf70186bc
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Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Südliche Wein -
straße. Bad Bergzabern mit ca. 8.500 EW liegt 
ca. 41 km westlich von Karlsruhe, ca. 55 km nordwestlich von Baden-
Baden und ca. 57 km südöstlich von Kaisers lautern. In Bad Bergzabern
begegnen sich mehrere Bundesstraßen. Vor Ort beginnt die B 48, die
nach Bingen führt. Die B 427 verläuft von Kandel durch Bad Bergzabern
über Dahn bis nach Hinterweidenthal. Für die Stadt ist eine Ortsum-
gehung in Form eines Tunnels geplant, für den die Bauarbeiten Ende
2019 begannen. Die B 38, die von Roßdorf bis nach Wissembourg ver-
läuft, führt inzwischen nicht mehr durch die Stadt, sondern als Orts-
umgehung östlich an ihrer Bebauung vorbei. Anschluss an das Auto-
bahnnetz hat Bad Bergzabern über die B 38 bei Impflingen zur A 65.
Die L 508 führt in die nördliche Richtung bis nach Frankweiler. Die 
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